02/05/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3843

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 715

fundação aMbiental área costeira de itaPeMa

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE ABRIL DE 2022

Publicação Nº 3863509

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D’Marco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 39707/2022, a ampliação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 52 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 256 e 254 A, em
terreno urbano, representado pela unificação dos lotes 10, 11 e 12 do
loteamento Francisco Alexandre e lotes 66, 68, 70, 72, 74, 76 e 78 do
loteamento Jardim Tupi, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Impactos Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 37721/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar
Transitório e Comercial, localizada na Rua 230, Lotes 03, 04 e 05,Loteamento
Jardim Alvorada, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Neoprime Empreendimentos e Incorporações Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 39325/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 406 A, 406 B e 406 C, Lotes 74,
77, 78, 82 e 83, Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ivix Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
39544/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada nas Ruas 406 D, 406 E e 402, Lotes 87, 88 e 89 , Loteamento Jardim
Estrela, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Saga Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 41107/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 252, Lotes nº 43 e 47, Loteamento Jardim
Tupinambá, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nostracon Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 41316/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 310, Esquina com Rua 308 B, Lote 2, Quadra E,
Loteamento Jardim Palmeiras II, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapui Empreendimentos - Grand Canyon Spe Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 41191/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 258, esquina com a Rua 258 C, Lotes
26, 27, 28 , Quadra 1, Loteamento Jardim das Palmeiras - parte 1, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a H. Santos Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 40977/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 305, Lotes 36 e 38, Loteamento Jardim Solimar, Bairro Meia
Praia.

02/05/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3843

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 716

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selent Anjos & Envall Empreendimentos Imobiliários Spe Ltda Epp,
conforme processo FAACI nº 628/2012, a renovação da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de
Edificação para Atividade de Hotelaria, localizada na Rua 1106, área F na
Marginal leste, S/N, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Villas Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 39117/2022, a mudança de titularidade da Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 70 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 268 e 272 D, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Garden House Spe Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 40486/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 123 B, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Villas Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 41477/2022, a Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Ruas 134 e 136, S/N, Bairro
Centro.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Excellence Empreendimentos Imobiliarios Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 40914/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 319, n° 225, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Mário Raaber, conforme processo SINFAT Municípios nº 429/2013, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 406 E, nº 584, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pessoa Empreendimentos Eireli, conforme processo SINFAT
Municípios nº 35628/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 898, esquina com a Marginal Oeste, em terreno
urbano, composto por 4 terrenos, representados pelas inscrições imobiliárias
n° 01.03.346.0415, 01.03.346.0428, 01.03.346.0483 e 01.03.346.0535, Bairro Casa
Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Detroit Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 38701/2022, a retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial de Interesse Social, localizada na Rua
442, Lotes 128, 130 e 132 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.

	Publicação Nº 3863509